no serviço público seja, 
como constatou pesquisa 
realizada há algum tem-
po pelo IPEA, de cento e 
oitenta e sete vezes.

O teto atual, fixado pela 
Constituição, é de pouco 
mais de R$ 46.000,00, 
enquanto o piso, corres-
pondente a um salário-
mínimo para 2026, é de R$ 
1.621,00 (mil, seiscentos 
e vinte e um reais). Aqui 
já se constata a primeira 

anomalia: o teto ultra-
passa em mais de vinte 
e oito vezes o valor menor. 
Portanto, uma primeira 
conclusão se impõe: ou o 
salário-mínimo é minimo-
rum, ou o teto já se pode 
considerar supersalário.

Ocorre que o teto não

[...]

de segunda a sexta feira. 

OBJETO 

Visa-se à “Aquisição de ovos de Páscoa para distribuição aos frequentadores dos 
serviços sociais do município, alunos da rede pública municipal de ensino e servidores 
públicos municipais”. 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

R$ 34.245,00 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais). 

PERÍODO DE PROPOSTAS PRESENCIAIS 

De 10/03/2026 às 08H00 horas 

Até 12/03/2026 às 17H00 horas 

PERÍODO DE PROPOSTAS POR E-MAIL 

De 10/03/2026 às 00H00 horas 

Até 12/03/2026 às 23H59 horas 

ENCERRAMENTO  

NO DIA 13/03/2026 às 09:00 horas